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Hjälpmedel tema för Hörselskadades dag
Hörselskadades dag infaller i år den 20 oktober och årets tema är  
rätten till hjälpmedel. Tanken är att hela hrf då ska gå ut och informera 
allmänheten om varför det är så viktigt att vi får tillgång till hjälpmedel 
och lite om vad som finns på marknaden. På en del håll blir det kanske 
ett bra tillfälle att bjuda in landstingspolitiker till debatt om nedrust-
ningen av hörselvården.

Årsrapporten fokuserar på hjälpmedel
hrf:s årsrapport ska enligt planerna släppas den 8 maj. Det är sjätte 
året i rad som hrf ger ut en rapport om hörselskadades situation i  
Sverige med fakta, statistik, och egna undersökningar. I förra årets  
rapport ”Det går väl ganska bra” låg tyngdpunkten på hörselskadade 
barns situation i skolan. I år kommer särskild uppmärksamhet att  
ägnas åt hörselskadades rätt till hjälpmedel. 

Under många år har möjligheterna att få hörselhjälpmedel blivit allt 
sämre. hrf har under vintern genomfört undersökningar som visar att 
många inte ens får information om att det finns sådant som kommuni-
kationssystem, varseblivningsutrustning med mera.

Ny skola — ”Mer än en möjlighet”
”Mer än en möjlighet” heter ett nytt häfte på 12 sidor som presenterar 
hrf:s förslag till skolorganisation för hörselskadade och döva barn. 
Häftet tar upp hörselskadade barns behov, vilka 
brister som finns i dag samt hur skolan bör vara or-
ganiserad. ”En skolreform är nödvändig för att alla 
hörselskadade barn ska få den utbildning de har rätt 
till. En nödvändig möjlighet till en bra start i livet.” 
Mer information finns på www.hrf.se/nyskolorg.

”Det är lönsamt med hörselvård”
hrf har tagit fram ett nytt dokument, ”Hörselvård lönar sig”, som be-
skriver organisationens syn på hörselvården, bland annat när det gäller 
rehabilitering och kostnader. Det baserar sig bland annat på erfaren-
heterna från hörselvårdsprojektet i Värmland och Västmanland 2001-
2004. Dokumentet kan vara ett stöd i distriktens påverkansarbete  
gentemot landstingen och som studiematerial inom en förening eller 
ett distrikt. ”Hörselvård lönar sig” finns med i materiallistan och kan 
beställas från förbundskansliet.

HRF går med i Bygg klokt
Förbundsstyrelsen har beslutat att hrf ska gå med i Bygg klokt. Det är 
ett samarbete mellan sex handikappförbund som sedan 1996 har sam-
arbetat för bättre tillgänglighet och användbarhet i den byggda miljön. 
Bygg klokt har bred praktisk erfarenhet av att arbeta med tillgänglig-
hetskraven i plan- och byggprocessen. hrf har fått en formell förfrågan 
om att ingå eftersom det ofta kommer upp frågor om tillgänglighet för 
hörselskadade. De övriga organisationer som ingår i Bygg klokt är: De 
handikappades riksförbund (dhr), Neurologiskt handikappades riks-
förbund (nhr), Reumatikerförbundet, Riksförbundet för trafik- och 
polioskadade (rtp), Riksförbundet för rörelsehindrade barn och  
ungdomar (rbu) och Synskadades Riksförbund (srf).

Världskongress i Vancouver 2008
Världskongressen för hörselskadade äger rum i Vancouver, Kanada 
den 2-6 juli 2008 i Sheraton Vancouver Wall Center. Mer information 
fins på ifhoh:s hemsida www.ifhoh.org.

ledaren
Jan-Peter Strömgren
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Konventionen gör skillnad
SEDAN VÅREN 2006 ÄR JAG PRESIDENT för hörselor-
ganisationernas internationella förbund ifhoh,  
International Federation of Hard of Hearing people. I 
mitten av februari var jag i den rollen i New York till-
sammans med sju andra världsförbund för  
funktionshindrade. 

En av de stora frågorna på mötet var hur vi ska  
arbeta med den nya konventionen om mänskliga  
rättigheter för funktionshindrade över världen. I  
slutet av mars kommer en rad stater att skriva under 
konventionen och därefter ska staterna godkänna 
konventionen för användning i det egna landet.

För Sveriges del räknar alla med att det kommer att 
ske i rask takt. Har då detta någon praktisk betydelse 
i Sverige? Svaret är att det har mycket stor betydelse.

Med konventionen i ryggen kan vi driva våra krav 
för hörselskadade precis som tidigare, men nu kan vi 
göra det tydligt utifrån ett mänskliga rättigheter- 
perspektiv. Jag utgår från att våra politiker kommer 
att respektera dessa rättigheter.

Ett problem för oss hörselskadade vid utarbetandet 
av konventionen har varit vår svaga ställning interna-
tionellt. Det har gjort att våra behov inte blir tydliga i 
konventionstexten utan går in under allmänna for-
muleringar. Däremot används det engelska ordet 
”deaf”, men då i samband med användningen av teck-
enspråket och behovet av särskilda skolformer. 

Att hörselskadade också kan ha behov av 
och använder teckenspråk framgår inte 
liksom det behov av särskilt stöd i skolan 
som vi driver så hårt i Sverige nu. Inte 
heller hörselskadades behov av text i tv 
och skrivtolkning berörs. Detta var nå-
got som vi stred för i slutarbetet, men 
tyvärr hade processen redan gått för 
långt för att vi skulle uppnå resultat.

Eftersom ordet ”deaf” runt om i 
världen ofta inkluderar hörselskada-
de kan ett tolkningsproblem uppstå 
likväl som en missuppfattning eller 
oförståelse för hörselskadades speci-
fika behov av hörselvård, hörteknik, 
slingor textning med mera. För oss i 
Sverige är det därför viktigt att vi får 
hörselskadades egna behov synliggjorda 
när konventionen översätts och tolkas. 
Detta är något som jag och andra inom 
hrf kommer att bevaka och arbeta med.
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